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Protokół Nr IX/2019 

z  obrad IX Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 28 czerwca 2019 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Iławie. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    13  radnych  

Nieobecni: P. Izabela Kurek; P. Mariusz Jajkowski. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył posiedzenie 

Rady Gminy Iława, przywitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu, zaproszonych gości oraz 

wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w 

posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i podejmować prawomocne 

uchwały. Materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji zostały pozytywnie 

zaopiniowane przez komisje.   

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.                          

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Informacja o sytuacji w rolnictwie Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego. 

5. Informacja o sytuacji w rolnictwie Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa. 

6. Informacja na temat funkcjonowania urządzeń i sieci zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

odprowadzania ścieków. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w 

Rodzinie za 2018 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na 

lata 2019-2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Iława. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu nadawania tytułów „Honorowy 

Obywatel Gminy Iława” i „Zasłużony dla Gminy Iława”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Iława. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku 

energetycznego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Na skarpie” w Siemianach. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Kwiry”. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli nad jeziorem Jeziorak w miejscowości Siemiany, w gminie 

Iława. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli pod nazwą: „Siemiany 1” i „Siemiany 2” w gminie Iława. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu wsi Rudzienice-Karłowo w gminie Iława. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu uprawnionego do przedstawienia Radzie 

Gminy opinii o kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego w Iławie na kadencję 2020-

2023. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Siemiany, 

gminie Iława na rzecz użytkownika wieczystego. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia przez Gminę Iława "Sołectwa Nowa Wieś do 

podjęcia współpracy z Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie 

Odnowy Wsi". 

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej 

Częstochowskiej w Lasecznie, na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

23. Wolne wnioski. 

24. Zakończenie obrad IX Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku.  

- P. Wójt – proszę o wprowadzenie do porządku obrad projektów dwóch tj.  

1) w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Iława. 

2)w sprawie powołania Skarbnika Gminy Iława jako punktów 23 i 24 proponowanego porządku 

obrad. Wprowadzenie projektów uchwał stało się konieczne w związku z wypowiedzeniem 

umowy o pracę przez Skarbnika Gminy Panią Annę Styczyńską. 

- Przewodniczący obrad - kto z radnych jest za wprowadzeniem proponowanych przez Pana 

Wójta projektów uchwał.  

- Przewodniczący obrad – przystępujemy do głosowania. Przypominam o naciśnięciu 

odpowiednich przycisków: jestem za; jestem przeciw; wstrzymuję się; 

Za wprowadzeniem zmian głosowało13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

- Przewodniczący obrad - kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami?  

Za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do Protokołu. 

Porządek po wprowadzonych zmianach: 

      1.   Przyjęcie porządku obrad. 

      2.   Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Informacja o sytuacji w rolnictwie Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego. 

5. Informacja o sytuacji w rolnictwie Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa. 

6. Informacja na temat funkcjonowania urządzeń i sieci zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

odprowadzania ścieków. 
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7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w 

Rodzinie za 2018 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława 

na lata 2019-2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Iława. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu nadawania tytułów „Honorowy 

Obywatel Gminy Iława” i „Zasłużony dla Gminy Iława”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Iława. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku 

energetycznego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Na skarpie” w Siemianach. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Kwiry”. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli nad jeziorem Jeziorak w miejscowości Siemiany, w gminie 

Iława. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli pod nazwą: „Siemiany 1” i „Siemiany 2” w gminie Iława. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu wsi Rudzienice-Karłowo w gminie Iława. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu uprawnionego do przedstawienia Radzie 

Gminy opinii o kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego w Iławie na kadencję 

2020-2023. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości 

Siemiany, gminie Iława na rzecz użytkownika wieczystego. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia przez Gminę Iława "Sołectwa Nowa Wieś do 

podjęcia współpracy z Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie 

Odnowy Wsi". 

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki 

Bożej Częstochowskiej w Lasecznie, na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Iława. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Iława. 

25. Wolne wnioski. 

26. Zakończenie obrad IX Sesji Rady Gminy Iława. 

 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z VIII Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 6 do Protokołu. 



4 

 

Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił Wójt 

Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.  

Ad. 4. 

Informacja o sytuacji w rolnictwie Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego. 

Informację przedstawił Pan Adam Kozicki. Do przedstawionej informacji pytań nie było. 

Informacja stanowi załącznik Nr 7 do Protokołu. 

Ad. 5. 

Informacja o sytuacji w rolnictwie Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa. 

Informację przedstawił Pan Krzysztof Kaźmierski.  Do przedstawionej informacji pytań nie było. 

Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Ad. 6. 

Informacja na temat funkcjonowania urządzeń i sieci zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

odprowadzania ścieków. 

Informację przedstawił Pan Jerzy Tchórz – Prezes Zarządu Spółki. Do przedstawionej informacji 

pytań nie było. Informacja stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Ad. 7 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w 

Rodzinie za 2018 rok.  

Sprawozdanie przedstawiła Pani Katarzyna Palamar –Przewodnicząca Zespołu. Do 

sprawozdania pytań nie było. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2019-2028. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/18 Rady 

Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Iława na lata 2019-2028. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/76/19/ Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 11a do protokołu.  

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 

grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/18 Rady 

Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/77/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 12a do protokołu.  

Po przeprowadzonym głosowania Przewodniczący obrad ogłosił krótką przerwę. 

Wznowienie obrad po przerwie.  
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Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 (1 osoba obecna nie 

głosowała). 

Uchwała Nr IX/78/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 13a do protokołu. 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu nadawania tytułów „Honorowy 

Obywatel Gminy Iława” i „Zasłużony dla Gminy Iława”. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwał w sprawie uchwalenia Regulaminu nadawania 

tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Iława” i „Zasłużony dla Gminy Iława”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/79/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 14a do protokołu. 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania 

i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację 

bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/80/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 15a do protokołu. 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku 

energetycznego. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę 

zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/81/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 16a do protokołu. 
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Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Na skarpie” w Siemianach. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Na skarpie” 

w Siemianach. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/82/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 17a do protokołu. 

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Kwiry”. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na jez. Jeziorak pod nazwą „Kwiry”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/83/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 18a do protokołu. 

Ad. 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli nad jeziorem Jeziorak w miejscowości Siemiany, w gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli nad jeziorem Jeziorak w miejscowości 

Siemiany, w gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/84/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 19a do protokołu. 

Ad. 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli pod nazwą: „Siemiany 1” i „Siemiany 2” w gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli pod nazwą: „Siemiany 1” i „Siemiany 

2” w gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/85/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 20a do protokołu. 
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Ad. 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu wsi Rudzienice-Karłowo w gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Rudzienice-Karłowo w gminie Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/86/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 21a do protokołu. 

Ad. 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu uprawnionego do przedstawienia Radzie 

Gminy opinii o kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego w Iławie na kadencję 2020-

2023. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu uprawnionego 

do przedstawienia Radzie Gminy opinii o kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego 

w Iławie na kadencję 2020-2023. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/87/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 22 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 22a do protokołu. 

Ad. 20. 

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Siemiany, 

gminie Iława na rzecz użytkownika wieczystego. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej 

w miejscowości Siemiany, gminie Iława na rzecz użytkownika wieczystego. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/88/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 23 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 23a do protokołu. 

Ad. 21. 

Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia przez Gminę Iława "Sołectwa Nowa Wieś do podjęcia 

współpracy z Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego w zakresie Odnowy Wsi". 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zgłoszenia przez Gminę Iława 

"Sołectwa Nowa Wieś do podjęcia współpracy z Samorządem Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w zakresie Odnowy Wsi". 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/89/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 24 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 24a do protokołu. 
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Ad. 22. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej 

Częstochowskiej w Lasecznie, na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Lasecznie, na sfinansowanie robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/90/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 25 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 25a do protokołu. 

Ad. 23. 

Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

- radny Krzysztof Zieliński – zapytał o konsekwencje odrzucenia projektu uchwały? 

- P. Wójt – odpowiedział, iż praktycznie konsekwencji nie byłoby żadnych, jest wypowiedzenie. 

Są zasady odwołuje się i powołuje nowego Skarbnika. Jest złożone wypowiedzenie przez Panią 

Skarbnik i trzeba to uszanować. Wypowiedzenie zostało złożone z trzymiesięcznym okresem 

wypowiedzenia który kończy się z dniem 31 lipca stąd projekt uchwały. 

- radny Aleksander Konecki – zapytał Panią Skarbnik czy podtrzymuje swój wniosek? 

- P. Skarbnik – podtrzymuje, 

- radny Aleksander Konecki – zgodnie z kodeksem pracy jest okres wypowiedzenia i nie 

możemy zmusić Pani Skarbnik do pozostania, czego osobiście był chciał. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

Uchwała Nr IX/91/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 26 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 26a do protokołu.  

Po przegłosowaniu Przewodniczący obrad złożył podziękowania dla Pani Skarbnik za 

dotychczasową kilkuletnią współpracę.  

Ad. 24. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Iława 

i poprosił Pana Wójta o przedstawienie kandydatury kandydatki na Skarbnika Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr IX/92/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 27 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 27a do protokołu. 

Ad. 25. 

Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali. 

- P. Wójt – złożył podziękowania wszystkim organizatorom tegorocznego Festynu 

Behrinowskiego i Biegu o Puchar Wójta Gminy Iława, 

- radna Beata Grzechnik – zgłosiła potrzebę złożenia przez Gminę wniosku do Nadzoru 

Wodnego w Ostródzie  Wody Polskie o wycinkę suchych drzew wokół jeziora Łabędź, 
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- radny Roman Piotrkowski – zgłosił konieczność przyśpieszenia prac nad projektem 

przebudowy mostu na rzece Osa w Ząbrowie oraz zgłoszenia Policji wzmożenia bezpieczeństwa 

na ulicy Lipowej (duża prędkość pojazdów). 

Więcej pytań nie było.      

Ad. 26. 

Zakończenie obrad IX Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad IX Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący obrad 

o godzinie 12 
25 

ogłosił IX Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

                         Przewodniczył                       

                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

Protokołowała 

Grażyna Lignowska                        

 


